
PRESSEMEDDELELSE FRA SMKS 

 
Syddansk Musikkonservatorium & Skuespillerskole 

www.smks.dk •  info@smks.dk  •  Tlf.: 63119900  •  CVR: 32469647  •  EAN: 5798000795983 

 
 
Eksamen bag lås og slå 
 
 
Ved hjælp af utraditionelle metoder afprøver masterstuderende 
Jesper Sejrup musikkens effekt som resocialiseringsværktøj. Det er 
ikke nødvendigvis det færdige produkt, men vejen dertil, der er i 
fokus.  
 
Forberedelserne til den nært forestående eksamen i Statsfængslet Renbæk 
griber om sig for Jesper Sejrup. Listen over medvirkende til hans 
musikformidlingsprojekt tæller således fangekoret fra Vridsløselille, skuespilleren 
Allan Olsen, sangeren Martin Preisler og virksomhedsledere - foruden frivillige 
blandt de indsatte, som er hovedaktørerne i Jespers eksamen i kreativ 
musikformidling. 
  
De medvirkende er fra det åbne fængsels uddannelsesafdeling og har meldt sig 
frivilligt til at omsætte Svend Wiig Hansen maleri ”De ventende” til musik. 
”De indsatte har mod på at arbejde med kreativitet på en anderledes måde, 
fortæller Jesper Sejrup. ”Projektets mål er at bruge lyd som middel til at udfolde 
kreativitet. Der kræves ingen musikalske forudsætninger eller færdigheder på et 
musikinstrument. Formålet er at se, hvordan mennesker arbejder kreativt med 
musik, hvordan oplevelsen påvirker dem og det indbyrdes samarbejde og hvilke kreative tanker og 
ideer, der kommer ud af det. Processen og ikke produktet er i fokus”, siger Jesper Sejrup. 
 
Jesper Sejrups eksamensprojekt har affødt stor bevågenhed i regionen og mødt støtte fra præster, 
kirker, region og lokale medier. 
 
Om Jesper Sejrup 
Jesper Sejrup er 35 år og oprindelig læreruddannet fra Ribe Statsseminarium. Han har spillet musik 
siden han var syv år, driver fra hjemmet i Gram ”Den Rullende Musikskole” med undervisning af 
børn og igangsættelse af kulturaktiviteter i landdistrikterne. De seneste to år har han været 
studerende på Syddansk Musikkonservatorium i Esbjerg på uddannelsen ”Kreativ master i 
musikformidling” 
 
Yderligere information hos undertegnede eller 
 

• Jesper Sejrup, 20745459 (sejrup.jesper@gmail.com) 
• Mogens Christensen, professor i musikformidling, 24632060 

(mochristensen10@smksnet.dk) 
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